ecclesiae, scilicet usque ad primum ventalium, ita a praedictis 

arbitris ordinatum fuit, quod nibil in ea facere possumus, nec 

molendinum construere, nec ab alveo suo aquam removere, 

nec aliquid juris in ea baberemus, excepta piscaria, quam 

nobis tantummodo cum dicta ecclesia retinemus. Ipsa vero 

ecclesia piscariam babebit nobiscum in eadem aqua et eadem 

ducere pro voluntate sua et ea uti poterit, sicut eidem pla-

cuerit, et per fundum suum et nostrum et nostrorum ducere, 

si de fundo nostro et nostrorum consensum nostrum obtinere 

poterit, excepto quod ibi aliud non poterit construere molen-

dinum vel novum opus facere. 

Adjectum fuit etiam in eodem dicto quod fratres de Oignies 

haberent unum bonarium de quarteria (quarreria?) nostra, 

quae est in loco qui dicitur Eaumont, ad usus suos in perpe-

tuum. Similiter et hortum quod fuit Hugonis de Mons, qui est 

ante domum de Oignies, habebunt dicti fratres jure perpetuo 
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possidendum, quae omnia eidem concessimus liberaliter et 

absolute. 

Nos autem ordinationem praedictam approbavimus et col-

laudavimus, arbitrio praedicto subscribentes , praedictaque 

omnia, fidei interpositione et praefatae poenae promissione, 

immota observare tenemur, et ad majorem securitatem pre-

sehtibus litteris sigillum venerabilis patris, domini Hugonis 

Loediensis episcopi, simul etiam sigillum ecclesiae Fossensis 

et domini Gerardi de Marbais, de cujus feodo quaedam de 

praedictis descendunt, postulavimus apponi. 

Actum anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo 

septimo. 

Charlrier de l'ancienne abbaye d'Oignies1. 

i. Bull, de la Comm, d'histoire, 1879, p. 158. 

MÉLANGES 

PALÉONTOLOGIQUES, ARCHÉOLOGIQUES 

ET HISTORIQUES. 

LA MÉTALLURGIE ROMAINE 

A LOVEGNÉE, 

COMMUNE DE BEN-AHIN EN BELGIQUE. 

Description de fouilles extraite d'un rapport de M. CAM. DE LOOZE. 

Certes, les anciens n'étaient pas aussi avancés que nous en 

métallurgie ; mais enfin, ils avaient certains procédés pour 

traiter les métaux, et l'étude de ces procédés n'est pas une des 

parties les moins importantes de l'archéologie. 

Nous savons par CÉSAR (B. G., VII, 22) qu'il y avait dans les 

Gaules de grands gisements et peut-être même de grandes 

exploitations de fer, magne ferrarim, de même que PLINE 

(XXXIV, 2) nous apprend (en faisant sans doute allusion aux 

territoires de Stolberg et de Moresnet, etc.) qu'il y avait de 

son temps, nouvellement découvertes dans la 11
E Germanie,